PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 19 de janeiro de 2026 – ANO XIV – Edição nº 6180 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 01/2025

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br          Página 1 de 1

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°019/2026

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de
cargo de provimento em comissão da
Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão
de SUPERINTENDENTE DE OBRAS PÚBLICAS, símbolo – CC-4, o Sr.
GUSTAVO HENRIQUE COSTA DE PAULA.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 19 de janeiro de 2026.

Giovanni Correa da Silva
Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Colaboração nº 034/2025/E.I. que entre si
celebram o Município de Caratinga, inscrito no CNPJ nº
18.334.268/0001-25 e o CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE
CARATINGA (CONSEP), inscrito no CNPJ nº. 06.539.996/0001-94, com
vista ao repasse de recursos referentes a Lei Municipal nº
4.054/2025. Valor: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil
reais). Vigência: 30/06/2026. Signatário: Giovanni Corrêa da Silva –
Prefeito Municipal.

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

O Prefeito Municipal de Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais,
aos terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos
senhores confinantes e confrontantes do núcleo urbano Santa Luzia.
Anexo

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata n°016/2026 –
Pregão Eletrônico N° 051/2025. Objeto: Contratação de serviço de
veiculação de áudio por meio de carro de som. Vencedores com menor
preço: OPEN CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ de nº
36.316.626/0001-47 – Valor Global de R$ 109.998,90 (cento e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos - A vigência do
contrato será 12 (doze) meses - Caratinga/MG 19 de janeiro de 2026 –
Lara Tatiele Maciel da Silva – Secretária Municipal de Planejamento e
Fazenda.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2026/01/11-Edital-complementar-Santa-Luzia.pdf

		2026-01-19T17:35:13-0300